Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE nº 24/202​0

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
TORNA PÚBLICO resultado preliminar da segunda fase referente ao Edital nº 24/2020.

A tabela abaixo apresenta a classificação, as notas de cada uma das provas, a
nota final considerando o item 7.1 do edital e a situação para ingresso. Foram eliminados
os candidatos que não compareceram à segunda etapa do certame.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

# NOME CV (30%) Anteprojeto
(35%)

Defesa
oral

 (35%)
NF Situação

1 ANDRÉIA MARIA AMBRÓSIO DE
SOUZA ACCORDI 9,3 8,6 7,2 8,32 Classificado

Acesso Universal

2 LUCIANA CAMILA GARCIA DE
OLIVEIRA 4,3 8,8 9,4 7,67 Classificado

Acesso Universal

3 CLÁUDIA EMI YOSHIDA 5,0 7,5 8,7 7,16 Classificado
Acesso Universal

4 MARA LISIANE SIEVERT 9,3 4,8 7,7 7,15 Classificado
Acesso Universal

5 LAÍS FREITAS DA SILVA 2,1 8,8 9,5 7,06 Classificado
Acesso Universal

6 DAVID MACHADO 5,0 7,5 8,4 7,05 Classificado
Acesso Universal

7 CLÁUDIO JÚNIOR LIMA DA
ROCHA 4,3 7,2 9,3 7,04 Classificado

Acesso Universal

8 MARCELO BARBOSA
MAGALHAES 6,4 7,5 7,1 7,03 Classificado

Acesso Universal

9 ALEXANDRE ALVES 2,1 8,6 9,0 6,81 Classificado
Acesso Universal

1
0 PATRICIA DE LIMA GOMES 2,1 7,9 9,3 6,67 Classificado

Acesso Universal

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

1
1 ROSANGELA SILVEIRA GARCIA 5,7 6,9 7,1 6,62 Classificado

Acesso Universal

1
2 RÉGIS NUNES DO AMARAL 2,9 6,9 9,2 6,50 Classificado

Acesso Universal

1
3

RAFAEL KINDLEIN DE
ANDRADES 5,7 6,8 6,7 6,46 Classificado

Acesso Universal

1
4 GILBERTA FERREIRA DA COSTA 0,0 8,8 9,4 6,36 Classificado

Acesso Universal

1
5

ADRYANA KLUCZUKOUSKI
BITTENCOURT 2,9 8,2 7,3 6,29 Classificado

Acesso Universal

1
6 ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA 1,4 7,0 9,5 6,20 Classificado

Acesso Universal

1
7 PABLO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 1,4 7,8 8,6 6,16 Classificado

Acesso Universal

1
8 CRISTINA IRBER 3,6 7,6 6,7 6,08 Suplente

1
9

GRAZIELE DA SILVA
RODRIGUES 0,0 8,1 9,2 6,05 Suplente

2
0

AMANDA CRISTIANE OZORIO DE
ABREU 4,3 6,8 6,7 6,03 Suplente

2
1 ALINE SILVA DE ALMEIDA LIMA 5,0 7,4 5,5 6,01 Suplente

2
2 ELISANDRA ALVES 3,6 9,1 5,0 6,00 Suplente

2
3 MARCIO FERNANDES CORTES 0,7 8,6 7,9 5,99 Classificado por

Cotas

2
4 MARIELE DA SILVA DE SOUZA 5,0 5,8 6,9 5,96 Suplente

2
5

CÍNTIA RAFAELA HANSEN
REISDOERFER 0,0 7,9 9,0 5,92 Suplente

2
6 SUSANA LONDERO 4,3 7,4 5,8 5,90 Suplente

2
7 FAGNER ANTUNES DORNELLES 2,9 8,1 6,1 5,82 Suplente

2
8 DASSUEN TZANOVITCH DATSCH 0,7 7,3 8,6 5,78 Suplente

2
9 PRISCILA ANDREA DA CRUZ 2,9 6,7 6,8 5,58 Classificado por

Cotas

3
0

JULIANE ANDRESA ALLVES
NUNES 0,0 7,4 8,1 5,43 Suplente

3
1

CÁSSIA LETÍCIA PADILHA
MALHEIROS 2,1 7,1 6,5 5,39 Suplente

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2021.

Comissão de Seleção do
Curso de Mestrado Profissional em Informática na Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

3
2

ADEMILSON MARQUES DE
OLIVEIRA 4,3 6,7 5,0 5,38 Classificado por

Cotas

3
3 ADILSON ENIO PIEROG 0,0 7,5 7,8 5,37 Suplente

3
4 RENATA GOMES GARCIA 4,3 5,5 5,8 5,25 Suplente

3
5 MARIA JOAQUINA MOREIRA PAZ 0,0 7,5 7,4 5,23 Suplente

3
6 SABRINA SILVA DA SILVEIRA 4,3 5,8 5,4 5,22 Suplente

3
7 MÁRIO INÁCIO NEIS 2,1 6,9 6,1 5,20 Suplente

3
8

ANDERSON RODRIGO DOS
SANTOS 2,1 6,5 6,4 5,17 Suplente

3
9

VANIA CRISTINA OLIVEIRA DA
SILVA 2,1 6,2 6,7 5,16 Suplente

4
0

RITA DE CÁSSIA DA SILVA
BECCO 0,0 7,6 7,0 5,12 Suplente

4
1 DAINA OTÍLIA ROSA 2,1 6,3 5,1 4,62 Suplente

4
2 LEANDRO PAZ DA SILVA 10,0 2,5 NC 3,89 Eliminado

4
3

ADRIANA FORTES RIBEIRO
SCUICIATO 2,9 7,5 NC 3,47 Eliminado

4
4 JANICE CRUZ DE AZEVEDO 3,6 5,5 NC 2,98 Eliminado